
معرفی چهره های منتخب هنر 
انقلاب ۱۴۰۱

 پخش سریال جاسوسی 
»لانه خرگوش«

 انتشار کتاب جدیدی از 
کیوان ساکت

رکورد شکنی فروش روزانه»فسیل«

روز گذشته طی برپایی نشستی که با حضور علی 
فروزانفر معاون هنری حوزه هنری و دبیر هفته هنر 
انقلاب و علی قربانی مدیرعامل مؤسسه سپهر سوره 
هنر برگزار شد، چهره های منتخب هنر انقلاب معرفی 
شدند. در بخش هنرهای تجسمی مسعود نجابتی 
چهره حوزه گرافیک، مینا صدری چهره حوزه نگارگری، 
محمدرضا دوست محمدی چهره حوزه تصویر سازی 
و محمدحسین نیرومند چهره حوزه کاریکاتور معرفی 

. ند ه ا شد
در بخش ادبیات نیز مهدی جاندار به عنوان چهره 
حوزه شعر و علی اصغر عزتی پاک هم چهره حوزه 
داستان معرفی شده اند. در بخش موسیقی اسامی 
محمد مهدی سیار چهره حوزه ترانه سرایی و در بخش 
سینما هم محسن اسلام زاده چهره حوزه مستند، 
محمد خیراندیش چهره حوزه انیمیشن، حسین 
دارابی چهره حوزه فیلم داستانی عنوان شده است.
در بخش هنرهای نمایشی ایوب آقاخانی عنوان 
چهره حوزه تئاتر و علی اصغر فهیمی فر هم عنوان 
چهره پژوهش را از آن خود ساخته اند. در بخش  
طنز مهرداد صدیقی و در بخش عکاسی سیدعباس 
میرهاشمی معرفی شده اند. در بخش های ادبیات 
انقلاب و دفاع مقدس و ادبیات انقلاب هم به ترتیب 
گلستان جعفریان و آیت الله بهبودی این عنوان را 
کسب کرده اند.در بخش معماری و نقاشی هیأت 
انتخاب هنوز به جمع بندی نرسیده اند و اسامی 
متعاقباً در خبرهای بعدی اطلاع رسانی خواهد شد./ 

روابط عمومی

سریال جاسوسی »لانه خرگوش« همزمان با پخش 
جهانی در دسترس کاربران شبکه نمایش خانگی 

قرار می گیرد.
گلن فیکارا و جان رکوا خالقان این تریلر جاسوسی 
هستند که پخش جهانی آن از ۲۶ مارس ۲۰۲۳ 
)۶  فروردین ۱۴۰۲( آغاز شده است.سریال لانه 
خرگوش داستان جاسوسی به نام جان ویر را روایت 
می کند که به قتل متهم شده است اما در عین حال 
در مقابل قدرت های مقتدر ایستاده و مبارزه می کند.

کیفر ساترلند، نقش جان ویر را در »لانه خرگوش« 
ایفا کرده است. متا گلدینگ، انید گراهام، راب یانگ و 
والت کلینک هم از جمله دیگر بازیگران این مجموعه 
محسوب می شوند.فصل اول »لانه خرگوش« قرار 
است در ۸ قسمت پخش شود که تاکنون سه قسمت 

از آن منتشر شده است. /ایرنا

 کیوان ساکت از انتشار کتاب جدید خود خبر داد. 
این آهنگساز و نوازنده تار و سه تار درباره کتاب 
تازه اش گفته: »کتاب جدیدم با عنوان »خوشه 
چین تاک همسایه« که شامل ۲۳ آهنگ غربی از 
دوره باروک تا دوره رمانتیک می شود، منتشر شد.«
به گفته کیوان ساکت این آثار ساخته بزرگان 
موسیقی غرب مانند موتزارت، باخ، ویوالدی، 
شوپن، پاگانینی و… است. این آثار در طول این 
سال ها با همراهی تار و ارکستر یا پیانو اجرا شده 
و به صورت آلبوم نیز ارائه شده است. این کتاب 
به همت انتشارات واژیران روانه کتاب فروشی ها 
شده و آن طور که نویسنده اش گفته مطالعه آن برای 
هنرجویان دوره عالی تار و سه تار است و نوازندگان 
عود هم می توانند از این کتاب استفاده کنند. /ایرنا

فیلم سینمایی »فسیل« به کارگردانی کریم امینی و 
تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان به فروش بالای 
پنجاه میلیارد تومان رسید. این فیلم سینمایی، جمعه 
گذشته با جابه جایی رکورد بیشترین فروش روزانه 
سینما، آمار بیشترین فروش گیشه ای در یک روز را 
با چهار میلیارد و صد و چهل میلیون تومان دوباره 

از آن خود کرد.
»فسیل« که رکورد جذب بیشترین تعداد مخاطب 
در یک روز را دارد، طی بیست و پنج روزی که از اکران 
آن می گذرد، بیش از یک میلیون مخاطب داشته 
است. بهرام افشاری، هادی کاظمی، الناز حبیبی، 
الهه حصاری، ایمان صفا، سید جواد هاشمی، 
غلامرضا نیکخواه، سمانه منیری، امید روحانی، 
ع، خشایار راد، مجید  علیرضا استادی، قاسم زار
شهریاری و بابک کریمی در »فسیل« به ایفای نقش 
می پردازند.»فسیل« با حال و هوای نوستالژیک، یادآور 

تهران دهه پنجاه است./ایرنا

اخبار
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 »گیلدخت« موفق ترین سریال این 
روزهای تلویزیون، یکی از پروژه های 
ویژه صداوسیماست که مثل همه 
پروژه های تاریخی، هزینه، زمان و انرژی 
زیادی صرف تولید آن شده و به طور 
نسبی، پاسخ مثبت خود را هم از سوی 
مخاطبان گرفته است. با این همه، 
مجید آسودگان، فیلمنامه نویس این 
سریال حالا ناگفته ها و گلایه هایی دارد 
که با »ایران« درمیان گذاشته است.

بازخوردهای گیلدخت تا امروز چطور 
بوده است؟

تا به امروز هم مطابق آمار رسمی 
سازمان و هم بازخوردهای مردمی، یکی 
از پربیننده ترین سریال های سال های 
اخیر بوده است. هرچند خودم شخصاً 
از نتیجه نهایی کار راضی نیستم چون 
تصور می کنم این کار می توانست 
چندین پله بالاتر از اثر فعلی باشد. 
البته با توجه به شرایط و زمان شروع 
پخش سریال و بازخورد فعلی، از آن 
تصوری که چندماه پیش خودم داشتم، 
جلوتر هستیم و این روند هم ظاهراً 

افزایشی است.
علت این تفاوت انتظار شما از 

بازخوردها با میزان فعلی آن چیست؟
این عدم رضایت قطعاً نسبی است 
و بنده در این مرحله به عنوان یک 
مخاطب عرض می کنم. اما علت 
اصلی این عدم رضایت کامل به 
موضوع برمی گردد که اثر فعلی در 
بخش هایی دچار شکاف  در روایت 
و ساختار شده است. من علاوه بر 
نویسندگی و کارگردانی در دانشگاه هم 
شاغل هستم و برخی از دروس سینما 

را تدریس می کنم. در ترم اول برای 
دانشجویان رشته سینما در درس مبانی 
هنرهای نمایشی، وحدت های سه گانه 
را که منتسب به ارسطو است تدریس 
می کنم. در قالب این مبحث ابتدا 
توضیح می دهم که در هر درام برای 
ایجاد انسجام نیاز به رعایت وحدت 
موضوع، وحدت زمان و وحدت مکان 
وجود دارد. این مقدمه را داشته باشید 
تا بعد از توضیح درباره روند نوشته 
شدن فیلمنامه گیلدخت دوباره به آن 

باز می گردم.
ما برای نوشتن فیلمنامه گیلدخت، 
پروسه عجیب وغریبی را طی کردیم. 
فیلمنامه یک بار به طور کامل نوشته 
شد اما به هر دلیل ساخته نشد. من، 
طرح و ایده اولیه فیلمنامه را سال 9۲ 
نوشتم و طی سال 9۳ تا 95 یک نسخه 
کامل 5۰قسمتی از فیلمنامه آن توسط 
یک گروه پژوهش و چند نویسنده 
همکار آماده شد. بخش عمده ای از 
قصه فعلی هم همانی است که در 
همان فاصله تا سال 95 خلق شد اما 
تغییر مدیریت و سلایق سازمان، کار 
تولید را دو سه سال عقب انداخت. 
نهایتاً از سال 97 فیلمنامه به دفتر 
آقای شفیعی منتقل و همان زمان 
باتوجه به اقتضائات و شرایط تولید، 
بازنویسی با نظر ایشان و البته نکاتی 
از قبل باقی مانده بود آغاز شد. گروه 
تولید هم عملاً ابتدای سال 9۸ به کار 
معرفی شد. این نسخه دوم را بنده 
شخصاً بازآفرینی کردم که البته در 
این مرحله گروه پژوهش هم در کنار 
بنده حضور داشتند. طی این پروسه 
چند ساله نگارش، بنده و اعضای 
گروهم خیلی تلاش کردیم که این 
وحدت های سه گانه خصوصاً وحدت 
موضوع را در مسیر روایت و داستان 
رعایت کنیم. اما متأسفانه در زمان 
اجرا، تغییراتی در متن ایجاد شد که 
بخشی از مسیر را عوض کرد. تغییراتی 
هم که عرض می کنم، نه در اندازه 
معمول و طبیعی که اقتضائات تولید 

گاهی در روند فیلمسازی پیش می آورد، 
بلکه این تغییرات در جاهایی تا حدود 

از ۴۰درصد فیلمنامه را عوض کرد.
این تغییرات توسط چه کسی روی 

کار اعمال شد و علتش چه بود؟
در پروسه تولید، قدرت و نظر کارگردان، 
حرف اول و آخر را می زند. با تخمین 
خوبی می توان گفت که ۳۰تا ۴۰ درصد 
فیلمنامه یا اصلاً اجرا نشده یا به نحوی 
اجرا شده که در مسیر صحیح روایت 
نیست. همین امر باعث شده در 
جاهایی از آن، وحدت های سه گانه بهم 
خورده و منطق داستان، ساختار درونی 
قسمت ها و ریتم و ضرباهنگ قصه 
آسیب ببیند. وقتی کار روی میز تدوین 
آمد، خلأهای روایت بیشتر مشخص 
شد. در مرحله پس تولید با درخواست 
تهیه کننده محترم و البته مدیریت 
شبکه مجدداً به گروه اضافه شدم. 
هرچند به دلایلی متأسفانه در این مرحله 
نتوانستیم در خدمت کارگردان باشیم. 
در این مرحله تلاش کردیم داستان را 
به ریل اصلی بازگردانیم و شکاف ها و 
انسدادهایی را که در مسیر داستان پدید 

آمده بود پر و تصحیح کنیم.
عنوان مشاور کارگردان به همین علت 

در تیتراژ برای شما آورده شده است؟
بله. من هیچ نقشی در اجرا نداشتم 
و تک تک فریم ها و سکانس ها و نحوه 
اجرا حاصل هنر و زیباشناسی کارگردان 

و البته هنر و سخت کوشی گروه هایی 
مانند فیلمبرداری، صحنه، لباس، گریم 

و...  است.
این شکاف ها و انسدادها چطور ایجاد 

شده بودند؟
برخی از سکانس ها که متأسفانه 
اصلاً  است  زیاد  هم  تعدادشان 
فیلمبرداری نشده بود، برخی هم 
با تغییر زیادی اجرا شده است. 
نقش مایه ها و کارکرد دراماتیک برخی 
از کاراکترها هم در حین فیلمبرداری 

عوض شده بود.
علت این اتفاق به نظر شما چه بوده 

است؟
به نظرم دیوار سریال سازی از اول در 
ایران، کج گذاشته شده است. در همه 
جای دنیا، خالق و طراح، مؤلف سریال 
محسوب می شود اما در ایران وقتی وارد 
کار می شویم مؤلف و نظراتش کامل 
نادیده گرفته می شود و سلایق دیگر 
جایگزین آن می شود که طبعاً این 
امر باعث ایجاد مشکلات و دوپارگی در 

ساختار و قصه می شود.   
نسخه فعلی که در حال نمایش است 
از نظر شما تا چند درصد به فیلمنامه 

اصلی نزدیک است؟
در بهترین حالت 7۰درصد. این نکته را 
هم بگویم که نسخه ابتدایی فیلمنامه 
با نام »آشپزنامه« نوشته شد اما حالا 
تقریباً چیزی از این محور اصلی در 

فرازونشیب های سریال پرطرفدار این روزها در گفت وگو با مجید آسودگان، فیلمنامه نویس

چگونه »گیلدخت« از ریل اصلی خارج شد

دیوار 
سریال سازی 

از اول در 
ایران، کج 

گذاشته شده 
است. در 

همه جای 
دنیا، خالق و 

طراح ایده، 
مؤلف اثر 

است اما در 
ایران وقتی 

وارد کار 
می شویم 

مؤلف 
نادیده گرفته 

می شود

در زمانه ای 
زیست می کنیم 

که شعر 
همچنان یکی از 
رسانه های مهم 

و مؤثر است و 
ما باید به مثابه 

حضور در یک 
میدان جنگ 

نظامی، جایگاه 
دشمن و شیوه 
نبرد و هدفش 

را شناسایی 
کنیم و هدفمند 
و هوشمند آتش 

توپخانه مان را 
تنظیم و تجهیز 

کنیم
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دیوار سریال سازی از اول در ایران، کج گذاشته شده است

سریال باقی نمانده است، درحالی که 
یکی از ایده های اصلی فیلمنامه، آوردن 
همین پیشینه فرهنگی غذا و آداب سفره 
ایرانی- اسلامی بود. ما یک فرهنگ 
بسیار غنی در این حوزه داریم که خود 
من هم تا سال 9۱ نمی دانستم. ما از 
دوره صفویه و قاجار و حتی قبل تر از آن 
کتاب های مدون آشپزی داریم، پایه و 
اساس این بخش از فرهنگ ما، ذیل 
همان جمله  ابن سینا شکل گرفته که 
می گوید »غذای ما دوای ما و دوای ما، 
غذای ما است«. در واقع فرهنگ ما 
چیزی میان هنر آشپزی و طب سنتی 
بوده نه این تصویری که الان ما از غذا و 

فرهنگ خوراکی خودمان داریم.
یعنی این ایده الان در خروجی نهایی 

حذف یا کمرنگ شده است؟
بله الان این لایه مربوط به سنت های 
غذایی ما خیلی کمرنگ شده و  
دوستان بیشتر در اجرا به لایه های 
رویی وقایع مطبخ پرداخته اند. مثلاً 
در فیلمنامه هیچ نریشنی وجود نداشت 
بلکه ظرف این یک سال اخیر و در 

مرحله پس تولید، مجبور شدیم برای 
پر کردن برخی خلأها، نریشن را به کار 

اضافه کنیم.
پس ساختار روایی به کلی آسیب دیده 

بوده است؟
چیزی که خیلی ناراحتم می کند این 
است که گیلدخت، فرزند ۳۳5۴روزه 
بنده بود اما حالا به صورت معیوب 
در مقابل مخاطب قرار گرفته است و 
این امر ناشی از همان نکته ای است 
که نقش و جایگاه مؤلف در صنعت 
سریال سازی ایران نامشخص است و 
این اختلاف سلایق و دیدگاه ها گاهی 
باعث می شود به مخاطب احترام 
گذاشته نشود. هرچند بواسطه هنر 
کارگردان و گروه تولید در جاهایی شاهد 
قسمت های درخشانی در گیلدخت 
هستیم اما متأسفانه از نظر بنده 
لایه های اجتماعی و فرهنگی اثر به 
شدت آسیب دیده و ریتم و ضرباهنگ 
سریال و ساختار درونی قسمت ها و 
روند وقایع آن چیزی نیست که روی 

کاغذ خلق شده بود.

نفیسه سادات موسوی/ شاعر
در میان تمام شعرهایی که شب دیدار 
رهبر انقلاب با شاعران خوانده شد و 
از تنوع مضمونی بالایی هم برخوردار 
بودند، یک مضمون بیش از سایر 
مضامین شنیده می شد؛ مضمونی 
که هم بسامد استفاده اش در شعرها 
و هم شیوه پرداخت به آن نشان از 
یک پشتوانه و پشت پرده اندیشگانی 

اجتماعی داشت: وطن!
ابراز وطن دوستی و غرور و هویت 
ملی درونمایه چند غزل مستقل 
در شعرهای این دیدار بود و زاویه 
ورودهای متفاوت از زنانه و مادرانه 
گرفته تا حماسی و حتی برادرانه و 
دوستانه خبر از این می داد که شاعران 
به روشنی دریافته اند در روزگار اخیر و 
در تلاطم امواجی که در ماه های اخیر 
دریای وطن را متلاطم کرده است، 
چقدر بازخوانی و مرور و اعلام عشق 
و علاقه و غیرت نسبت به میهن و 
خاک ایران ضروری است. به ویژه آنکه 

در زمانه ای زیست می کنیم که شعر 
همچنان یکی از رسانه های مهم و مؤثر 
است و ما باید به مثابه حضور در یک 
میدان جنگ نظامی، جایگاه دشمن و 
شیوه نبرد و هدفش را شناسایی کنیم 
و هدفمند و هوشمند آتش توپخانه مان 
را تنظیم و تجهیز کنیم. آنچه بیش 
از همه این روزها زیر آتش مستقیم 
دشمن است، تمامیت ارضی ایران 
است و اتحاد و یکپارچگی ملت ایران 
و هویت زن ایرانی. مضامین و زاویه 
نگاه هایی که هر سه در شعرهای وطن 
دوستانه این محفل حضور قدرتمندی 

داشتند.
استاد قادر طهماسبی )فرید( غزلی با 

این حسن آغاز خواندند:
ایران سرفراز ایران سربلند
ایران پاکباز ایران هوشمند

هرچند داغداری و هرچند خسته دل
هرچند سوگواری و هرچند دردمند

تا دشمن حسود تو از خشم جان دهد
با دوستان سوته دل خود بگو بخند

و شاه بیت این غزل که این بیت بود:
ما گردی از تو را به صبا هم نمی دهیم
هستیم همچو کوه بر این گفته پایبند

فائزه زرافشان در شعر زنانه ای چنین 
سروده بود:

 زنم که آییِنگِی حُسن انتخاب من 
است

زبان مادری ام شعر بی نقاب من است
حسین خزائی شاعر جوان کرمانشاهی 
در شعر اعتراضی ای که رسا و مطنطن 
آن را خواند، تمام نگاهش حول 
محور اهمیت حفظ میهن از دست 
بیگانگان بود. شعری با مطلع »من 
از تو معترض تر هستم اما اعتراض 
این نیست« که ابیات وطن دوستانه 
آن بسیار خوش در دل غزل نشسته 
بودند. ابیات دلسوزانه و دغدغه مندی 
که تأیید و تحسین رهبر و سایر 

حاضران را به همراه داشت:
 به دِه زدَ دزد! در آن شب که ما درگیر 

بودیم هم 
می آید هرکس و ناکس به آن باغی که 

پرچین نیست
حسین زرنقی که غزلی در رثای حاج 
قاسم خواند در بیتی از این شعر با 
اشاره به اهمیت وطن و نگاه انسانی و 
دغدغه مند ایرانی به همه آدم ها این 

چنین آورد:
وطن برای تو دل های دردمندان بود

قسم به عشق که مرزی نداشت میهن 
تو

محمد خادم، شاعر جوان اصفهانی 
شهدای  به  تقدیم  شعری  نیز 
مسیرپیشرفت ایران، به ویژه شهید 

فخری زاده خواند.
 دکتر بلرام شکلا، رایزن فرهنگی هند 
در ایران غزلی تقدیم به ایران خواند 

که کام حضار را شیرین کرد:
ایران من عزیزتر از جان من سلام

تهران من سلام و خراسان من سلام
هم ریشه ای سلام بر آب و به خاک تو
همشیره ای برادر همخوان من سلام

و  دوستانه ترین  وطن  بی تردید 
پرغرورترین شعر زنان را دکتر لیلا 

نگاهی به اشعار خوانده شده در شب شعر رهبری با موضوع وطن

خدا کند که بمیرم وطن فروش نباشم!

قرار بود تاریخ و فرهنگ غذایی ایران را بسازیم
نسخه قبلی فیلمنامه با نام »آشپزنامه« نوشته شد و در خبرها هم 
موجود است. اما حالا تقریبا چیزی از مجور اصلی که در آن وجود 

داشت، باقی نمانده است. درحالی که یکی از ایده های اصلی 
فیلمنامه، آوردن همین پیشینه فرهنگی غذا و آداب سفره ایرانی 

بود. ما یک فرهنگی بسیار غنی در این حوزه داریم که خود 
من هم تا سال 9۱ نمی دانستم ما از دوره صفویه و قاجار 

و حتی قبل تر از آن کتاب های مدون آشپزی داریم 
که فرهنگ ماست ذیل همان جمله ای که می گوید 
»غذای ما دوای ما و دوای ما، غذای ماست«. یعنی 

فرهنگ ما چیزی میان آشپزی و طب سنتی بوده 
نه این تصویری که الان ما از غذا و فرهنگ خوارکی 

خودمان داریم.

ـــرش بـ

خواند: حسین نیا 
وطن بسوزد و من در خروش و جوش 

نباشم؟!
خدا کند که بمیرم وطن فروش 

نباشم!
 خدا کند که بیفتد سرم به دامن میهن 

ولی به وقت خطر بار روی دوش نباشم 
 مگر نه ریشه ما می رسد به شوکت 

دریا؟ 
چرا بمانم و چون موج در خروش 

! ؟ شم نبا
 چو مرگ می برد آخر به هر طریق 

را  تنم 
چرا چرا چو شهیدان لاله پوش 

نباشم؟ 

 منیم جانیم سنه قوربان ده آی گوزل 
ایران!

به غیر از این چه بگویم اگر خموش 
نباشم؟!

زهرا سپهکار نیز در خلال بیت های 
زنانه غزلش به هویت ایرانی خود 

اشاره ای داشت و چنین گفت:
من یک زنم آزادی ام را دوست دارم

ایرانی ام، آبادی ام را دوست دارم
حسن خسروی وقار در بیتی از غزل 
خود این چنین آرمان خود را نوشته 

: د بو
چون نسیم آزادم و هرجا که باشم 

باز هم
اهتزاز پرچم دشمن نمی آید به من

آیین اختتامیه جشنواره هنری 
برگزیدگان  معرفی  با  »ماهور« 
نی  ا سحرخو بقه  مسا نخستین 
ایرانیان عصر روز جمعه هجدهم 
فروردین ماه با حضور غلامعلی 
حدادعادل رئیس فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی، محمد الله یاری 
وزارت  موسیقی  دفتر  کل  مدیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، علیرضا 
قزوه مدیر دفتر موسیقی و شعر و 
سرود سازمان صدا و سیما، علیرضا 
نادعلی نایب رئیس کمیسیون 
فرهنگی و سخنگوی شورای اسلامی 
شهر تهران، مهرداد باقری رئیس 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
سمیعی  حسین  میر ا  ، ن ا تهر
معاون هنری سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران، مهدی 

سالم مدیرعامل بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی، امیرعباس ستایشگر 
مدیرعامل انجمن موسیقی ایران و 
تعدادی دیگر از میهمانان از جمله 
محمد معتمدی، رضا مهدوی، 
عباس سجادی، همایون رحیمیان، 
سعید بیابانکی و مدیران عرصه 
فرهنگ و هنر در تالار رودکی تهران 

برگزار شد.
سیدمحسن حسینی خواننده و 
دبیر نخستین مسابقه سحرخوانی 
ایرانیان در ابتدای این برنامه ضمن 
ارائه گزارشی از روند برگزاری این 
رویداد موسیقایی بیانیه جشنواره 
را نیز قرائت و از انتشار یک آلبوم 
ویژه در قالب آثار منتخب این 
رویداد موسیقایی مذهبی خبر داد.
امیرعباس ستایشگر مدیرعامل 

در  ایران هم  انجمن موسیقی 
از  قدردانی  ضمن  برنامه  این 
دست اندرکاران برگزاری مسابقه 
حوزه  کرد:  بیان  سحرخوانی 
مناجات خوانی و سحرخوانی از 
نکات مغفول مانده حوزه موسیقی 
که  بوده  ما  ردیف دستگاهی 
متأسفانه رو به افول و خاموشی 
گذاشته شد. بنابراین وقتی آقای 
این  برگزاری  سمیعی پیشنهاد 
رویداد را به ما دادند به واسطه 
حمایت های معاونت هنری وزیر 
فرهنگ و مدیریت دفتر موسیقی 
وزارت ارشاد موفق شدیم میزبان 
مسابقه  برگزاری  در  دوستان 
امیدوارم  و  باشیم  سحرخوانی 
شرایط به گونه ای باشد که این 
رویه به واسطه همکاری سازمان 

فرهنگی هنری شهرداری تهران 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استمرار پیدا کند.
بخشی از این برنامه اختصاص 
برگزیدگان  معرفی  به  داشت 
نی  ا سحرخو بقه  مسا نخستین 
به  نوبت  ادامه  در  و  ایرانیان 
تجلیل از محمد معتمدی رسید. 
این خواننده دراین برنامه بیان 
داشت: با اینکه دل بنده شاد 
می شود که از بنده تقدیر می کنید 
اما ما برای جامعه خودمان کارهای 
نکرده زیادی داریم که متأسفانه 
امکاناتش هست اما کارهایش 
اکوسیستم  ندارم. متأسفانه  را 
یب  تخر ر  چا د ن  ما فرهنگی 
زیستمان.  محیط  مانند  شده 
خواستیم  هم  وقت ها  خیلی 

نخستین مسابقه سحرخوانی با تجلیل از محمد معتمدی برگزار شد

توجه و تأملی به حوزه مغفول مانده موسیقی ایران

بهره برداری های زیادی کنیم اما 
آن را خشکاندیم. من امید دارم 
با تزریق امید و کارهای اصیل 
و ریشه دار، شاخه ها به واسطه 
ریشه ها جوانه زند. پس نگذارید 

این صحنه ها خاک بخورد. من 
هزاربار این حرف ها را زده ام و 
متأسفانه هنرمندان هم در حال 
ترک وطن هستند که باید قدر 

آنها را بیشتر بدانیم.

ما برای جامعه 
خودمان 

کارهای نکرده 
زیادی داریم 
که متأسفانه 

امکاناتش 
هست اما 
کارهایش 

را ندارم. 
متأسفانه 

اکوسیستم 
فرهنگی مان 
دچار تخریب 

شده

فاطمه ترکاشوند
خبرنگار
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